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Ksiqłko przestrzenna
Udzielono patentu z mocą od dnia 17 maja 1954 r.

Kartony tej książki w odróżnieniu od książki
przestrzennej w patencie nr 37622 są złączone
ze sobą w taki sposób, iż szew (złączenie) obu
połówek jednego kartonu zostaje przytwierdzo¬
ny do prawego brzegu prawej połówki poprzed¬
niego kartonu, tak, aby kartony, po zamknięciu
połówek, można było złożyć w harmonijkę. Ta¬
kie złączenie kartonów pozwala na jednoczesne
rozstawienie wszystkich „scen", w jednym sze¬
regu, obok siebie.

Wewnętrzna strona obu połówek kartonów
oraz zewnętrzna strona lewej połówki każdego
kartonu pokryte są treścią ilustracyjną barwną
lub bezbarwną w taki sposób, aby po odpowied¬
nim rozstawieniu książki stanowiły szereg „scen"
lub „panoram".

Prócz tego, do wewnętrznej strony lewej po¬
łówki każdego kartonu i do zewnętrznej strony
prawej połówki każdego kartonu przytwierdzone
są konturowe wycinki dodatkowych kawałków
kartonu, pokryte treścią ilustracyjną (drzewa,

domy, postacie itp.). Dodatkowe wycinki są
u swej nasady, tzn. w miejscu przytwierdzenia
do kartonu macierzystego, złamane lub utwo¬
rzone tak, aby mogły być płasko przykładane do
kartonu macierzystego lub odchylane pod dowol¬
nym kątem.

Dla jaśniejszego zrozumienia sporządzania
przestrzennej książki harmonijkowej załącza się
schematyczny rysunek, na którym fig. 1 przed¬
stawia przykład łączenia dwóch kartonów książ¬
ki o układzie szeregowym. Połówki a oraz b sta¬
nowią jeden karton. Połówki: c oraz d stanowią
drugi karton. Linia kropkowana oznacza szew
łączący prawy brzeg prawej połówki pierwszego
kartonu ze szwem (grzbietem) łączącym dwie po¬
łówki następnego kartonu, fig. 2 — widok z gó¬
ry na książkę należycie rozstawioną, tak, aby
dawała w efekcie układ szeregowy, jednocześ¬
nie rozłożonych poszczególnych „scen". Połówki
a oraz b stanowią pierwszy karton. Połówki c
oraz d stanowią drugi karton itd.



Zastrzeżenie patentowe
i

Książka przestrzenna o układzie szeregowym,
umożliwiająca w sposób wygodny dla widza
(dziecka) oglądanie materiału ilustracyjnego o
dużej plastyce, znamienna tym, że w odróżnie¬
niu od patentu nr 37622 szew (złączenie) jej oba
połówek (a, b, c i d) jednego kartonu przytwier¬

dzony jest do prawego brzegu prawej połówki
(b, d) każdego poprzedzającego kartonu itd., tak,
iż wszystkie połówki można zamknąć i całość
złożyć w harmonijkę o wyglądzie książki, co
pozwala na ustawienie wszystkich scen jedno¬
cześnie w Jednym szeregu.
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